
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

12.04.2022 №A-1959

О результатах Всероссийского литературного конкурса «Добрый мир сказок дедушки Корнея», 
посвящённого 140-летию со дня рождения К.И. Чуковского

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Цуцерова Екатерина Федоровна ДП-1959-81467 от 11.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
литературного конкурса «Добрый мир сказок дедушки Корнея», посвящённого 140-летию со дня рождения 
К.И. Чуковского

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Симоненко 
Михаил

Симоненко 
Елена 
Геннадьевна

"Мойдодыр" 2 место ДП-1959-
81784

2 Трофимова 
Кристина

Мизерная 
Диана 
Владимировна

"Сказка "Молочные зубы" 1 место ДП-1959-
81854

3 учащиеся 
класса

Кушпа Оксана 
Аркадьевна Доктор Айболит 1 место ДП-1959-

81971

4 Турченко 
Марьяна

БИКОВЦОВА 
АННА 
ВЛАДИМИРОВНА

Стихотворение "Муха Цокотуха" 2 место ДП-1959-
82155

5 ДОНСКОЙ 
КИРИЛЛ

Надежда 
Афанасьевна 
Васильева

К.ЧУКОВСКИЙ "ТЕЛЕФОН" 1 место ДП-1959-
82158

6 САТЫБАЕВ 
АСАД

Надежда 
Афанасьевна 
Васильева

К.ЧУКОВСКИЙ "АЙБОЛИТ И ВОРОБЕЙ" 3 место ДП-1959-
82159



7 Латыпов 
Андрей

Воробьёва 
Наталья 
Викторовна

Тараканище 1 место ДП-1959-
82175

8 Рехтина 
Лидия

Воробьёва 
Наталья 
Викторовна

Путаница 2 место ДП-1959-
82176

9 Бебешко 
София

Воробьёва 
Наталья 
Викторовна

Муха-Цокотуха 3 место ДП-1959-
82177

10 Фесинец 
Анастасия

Воробьёва 
Наталья 
Викторовна

Муха-Цокотуха 1 место ДП-1959-
82178

11 2 младшая 
группа

Горошко Юлия 
Викторовна Федорино горе 1 место ДП-1959-

82194

12 Скляренко 
Ульяна

Шинакова Анна 
Александровна "Муха-Цокотуха" 1 место ДП-1959-

82204

13 Серёгина 
Вероника Крускина Т.С. К.И.Чуковский "Полосатые котята" 1 место ДП-1959-

82213

14 Ильиных 
Артем

Плешивых 
Ирина Ивановна Краденое солнце 1 место ДП-1959-

82238

15 Колесникова 
Ксения

Кобизь Елена 
Никитична В гостях у дедушки Корнея 3 место ДП-1959-

82283

16 Елисеева Ева Солодкая Анна 
Николаевна В гостях у дедушки Корнея 3 место ДП-1959-

82285

17 группа 
"Буквоежки" Алексеева Г. Ю. "Добрый доктор Айболит" 1 место ДП-1959-

82353

18 Зиновьева 
Анна

Журавская 
Ольга 
Вячеславовна

"Мойдодыр" 3 место ДП-1959-
82363

19 Косенкова 
Дарья

Зиновьева 
Наталья 
Николаевна

"Тараканище" 3 место ДП-1959-
82493

20 Будаковский 
Кирилл

Исаева Наталья 
Алексеевна "Телефон" 2 место ДП-1959-

82494

21 Лёвкина 
Кристина Крускина Т.С. Стихотворение К.И.Чуковского 

"Такраканище" 3 место ДП-1959-
82613

22 Ховалыг 
Таший

Задильская 
Виктория 
Алексеевна

Добрый доктор Айболит 2 место ДП-1959-
82627

23 Суетина 
Алиса

Камендова 
Марина 
Владимировна

Мой любимый Мойдодыр 1 место ДП-1959-
82628



2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


